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Fashion made in germany – Peter Reinwald Couture
Seit über vier Jahren gestalten wir für Peter Reinwald Couture die Website 
und alle Werbeauftritte. Das Modelabel hat sich auf feminine Damenmode in 
handwerklich perfekter Ausführung spezialisiert. Die Kleidungsstücke wer-
den ausschließlich in Deutschland angefertigt. 
Die Fotos dazu entstehen in unserem Fotostudio in der Flößergasse 2 – sowohl 
mit Models, als auch unter Verwendung von Kleiderpuppen. Die Aufnahmen 
der jeweiligen Kollektion erscheinen nicht nur auf der Website, sondern auch 
in einem hochwertig produzierten Lookbook mit Prägedruck auf dem Cover. 
Im gleichen Stil gestalten und drucken wir auch Einladungskarten für die Messen. 

Für die Wichtel Akademie, die mittlerweile 
mit 15 privaten Kinderkrippen und Kinder-
gärten in München Eltern und Kinder glück-
lich macht, haben wir zum Jahresende 2016 
ein „herzgestanztes“ Mailing produziert,  
konfektioniert und zu einem Kuvert gefalten 
verschickt. 
Dazu kamen im laufenden Jahr z.B. Kuverts, 
Flyer, und spiralgebundene Präsentationen 
des Unternehmen, die die Wichtel-Akademie 
als Kita mit Herz präsentiert.

Herzliche Gestaltung für 
die Wichtel-Akademie München

Spiel, Spaß und Hochspannung 
mit „Inspektor Energie“ 
Die Public Relations & Event- Agentur MPA mit ihrer Toch-
terfirma i!bk, Institut für innovative Bildungskonzepte, macht
sich seit vielen Jahren für spielerische Wissensvermitt-
lung für Kinder und Jugendliche stark. Die führenden Köpfe  
Petra Griebel und Thomas Gärtner haben schon viele origi-
nelle Projekte auf den Weg gebracht, wie etwa die
Mitmach-Messen „SPIELWIESN – Das Spiele-Paradies“ und 
„FORSCHA – das Entdecker-Reich“ oder die Bildungsinitiati-
ven “wasser on s'cooltour“ und „Lightcycle Rohstoffwochen“ 
bei denen Pädagogen und Wissenschaftler Kleine, Größere 
und die ganze Familie mit viel Spielspaß und mit allen Sin-
nen für Umweltthemen begeistern. 
„Inspektor Energie“, der seit 2012 bundesweit in mittlerwei-
le über 300 Kitas Vorschulkindern mit seinem spannenden 
Puppentheater und vielen Experimenten erklärt hat, was 
alles in Batterien steckt und warum sie nicht den Hausmüll 
gehören, wurde vom i!bk eine‚ Neuauflage verordnet. Bei  
einem Fotoshooting wurden die neuen nervenkitzligen Ver-
suche und Tests, ein ganz wunderbarer Recycl-O-mat und 
die Protagonisten für das Begleitheft und die Pressearbeit 
abgelichtet. Wir hatten selbst viel Spaß bei der Ur-Auffüh-
rung und Lösung des neuesten Falles mit Inspektor Energie, 
dem nimmersatten Müllmonster und dem Rätsel um den 
verschwundenen Akkuschrauber.

Weihnachtsgrüße – ganz persönlich 
Alle Jahre wieder lassen wir uns für unsere Kunden zum 
Verschicken von Weihnachtsgrüßen etwas Hübsches und 
Individuelles einfallen. Zum Beispiel gedruckte Karten die 
mit Stempeldrucken per Hand oder Banderole veredelt 

Eine schöne Bescherung! 
Die Junge Media Service GmbH: 
Was wir so alles fotografieren und  fabrizieren ... 

werden und damit den Empfänger ganz persönlich an-
sprechen. Wir haben das richtige Papier und gute Ideen für 
alle Wünsche.   
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E    mail@jung-ms.de
W    www.jung-ms.de 
A    flößergasse 2  •  81369 münchen



20172016

Kalenderbestellung
nicht vergessen!

2016 2017

Flößergasse 2 ‧ 81369 München
Fon  +49 89.74 73 64 0
Fax  +49 89.74 73 64 25
info@jung-ps.de ‧ www.jung-ps.de

  

 

 

 

DezemberJuli August September Oktober November
Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi  

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Di

Mi

Do 

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo

Di

Mi

KW 32

KW 33

KW 34

KW 36

KW 37

KW 38

KW 39

KW 40

KW 41

KW 42

KW 43

KW 44

KW 45

KW 46

KW 47

KW 48

KW 49

KW 50

KW 51

KW 52

KW 35

KW 28

KW 27

KW 29

KW 30

KW 31

Allerheiligen

Tag d. Dt. Einheit

Winteranfang

Buß- und Bettag
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Neujahr

Heilige Drei Könige
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